
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьями 3 и 9 Федерального закона от 22.07.2008 

№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого иму-

щества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности 

и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства,  

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» (с изменениями), рассмотрев заявление индивидуального 

предпринимателя Ефремовой Светланы Валерьевны, администрация ЗАТО 

г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Приватизировать объект муниципального нежилого фонда – нежилое 

здание инфекционного отделения, кадастровый номер 51:06:0030103:99, 

назначение - нежилое, общая площадь 1 282,9 кв.м, адрес объекта: 

Мурманская обл., г.Североморск, ул.Комсомольская, д.25. 

2. Утвердить способ приватизации объекта, указанного в пункте 1 

постановления, – возмездное отчуждение в собственность арендатора – 

индивидуального предпринимателя Ефремовой Светлане Валерьевне, 

являющегося субъектом малого и среднего предпринимательства. 

3. Цена объекта – 31 742 000 рублей. 

4. Предоставить индивидуальному предпринимателю Ефремовой 

Светлане Валерьевне рассрочку платежа на 5 лет. 

5. Комитету имущественных отношений администрации ЗАТО г.Севе-

роморск (Зозуля Н.О.) направить арендатору объекта – индивидуальному 

предпринимателю Ефремовой Светлане Валерьевне копию постановления  

          от 27.06.2024 г.                                                                     № 1164 

Об утверждении условий  

приватизации объекта  

муниципального нежилого фонда 



                                                                          2 
 

и предложение о заключении договора купли-продажи приобретаемого 

объекта и проект договора купли-продажи арендуемого имущества. 

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

7. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава ЗАТО г.Североморск                                                 О.А. Прасов 


